Página 1 de 3Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 273/2025

Identificador: 0000273-43-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000273-43-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: MXUU.S9DK. Relatório impresso em: 02/07/2025 às 14:05:50

 Abertura de Processo Digital
Por: Jeferson Porto de Almeida em Segunda-feira, 30 de Junho de 2025 16:20:16

INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

              O Vereador que esta subscreve, após ouvir o Plenário, indica ao  secretário  municipal  de obras de Piratini RS,
Alessandro Furtado Krause, que realize o patrolamento e cascalhamento nas estradas do 2º distrito, em especial na estrada
da venda da serra até a divisa com pinheiro, estrada dos três capões e na estrada do cocuruto.

JUSTIFICATIVA:

              Presente  indicação  é  um  pedido  dos  moradores  da  localidade,  que  relatam  que  a  estrada  encontrasse  em
péssimas condições de trafegabilidade. Certos de sua compreensão e sensibilidade para com a  questão levantada, desde
já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 30 de 06 de 2025.

Recebimento
Por: Michele Marins Becker em Quarta-feira, 02 de Julho de 2025 12:01:46

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000273-43-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000273-43-2025-5-00-0000-00

Página 2 de 3Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 273/2025

Identificador: 0000273-43-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000273-43-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: MXUU.S9DK. Relatório impresso em: 02/07/2025 às 14:05:50

 Despacho para Setor: CMV - AL
Por: Michele Marins Becker em Quarta-feira, 02 de Julho de 2025 12:02:07

Parecer: Favorável

Recebido 02/07/2025, Nº301

Recebimento
Por: Iago Madruga de Farias em Quarta-feira, 02 de Julho de 2025 14:02:41

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000273-43-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000273-43-2025-5-00-0000-00

Página 3 de 3Câmara Municipal de Piratini
Processo Digital: 273/2025

Identificador: 0000273-43-2025-5-00-0000-00
Situação Geral do Processo: Encerrado

Assunto: Indicação

Para verificar a autenticidade acesse: https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000273-43-
2025-5-00-0000-00 e informe o Código Verificador: MXUU.S9DK. Relatório impresso em: 02/07/2025 às 14:05:50

 Encerramento
Por: Iago Madruga de Farias em Quarta-feira, 02 de Julho de 2025 14:05:42

21 sessão Ordinaria - 03/07/25.

https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000273-43-2025-5-00-0000-00
https://piratini.govbr.cloud/portal-servicos/servico/autenticidade-processo/executar.html?identificador=0000273-43-2025-5-00-0000-00